
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНВСГрШАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

от M.pS- БЬ 6
сгг-ца Тбилисская

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тбилисский район 

от 9 декабря 2016 года № 1075 
«Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

муниципального образования Тбилисский район»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 29 декабря 2016 года № 1104, статьей 65 Закона 
Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 60, 66 устава
муниципального образования Тбилисский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тбилисский район от 9 декабря 2016 года № 1075 «Об установлении платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
муниципального образования Тбилисский район» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:
«I. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), независимо от их места работы (службы, учебы), за присмотр 
и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
муниципального образования Тбилисский район, при режиме работы менее 12 
часов, в размере 1530 (одной тысячи пятисот тридцати) рублей в месяц в 
соответствии с расчетом согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.»;

2) приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.



2

2. Отделу информатизации организационно-правового управления 
администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Тбилисский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования Тбилисский район» (Яньшин) опубликовать настоящее 
постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского 
района».

4. Постановление вступает в силу с 1 февраля.2019 рфда.

Глава муниципального образования 
Тбилисский район Е.Г. Ильин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Тбилисский район 

от t f . 0S.J0 t f _______ № £

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Тбилисский район 

от 9 декабря 2016 года № 1075

РАСЧЕТ
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
муниципального образования Тбилисский район

.I

К о л и ч еств о  
д ет ей , всего , 

ч ело в ек
I

Р а с х о д ы  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п р и с м о тр а  и у х о д а  в м еся ц

%  д л я
о п р ед ел ен и я  

п л а т ы  в зи м а е м о й  
с р о д и тел ей

----------------——.

Р а зм е р  п л а т ы  
в зи м а е м о й  с 

р о д и т е л е й  
( за к о н н ы х  

п р е д с т а в и т е л е й )з а  
п р и с м о т р  и у х о д , 

р у б л ей  в м е с я ц

Р а с х о д ы  н а  
о б ес п е ч ен и е  

л и ч н о й  ги ги ен ы  и 
у х о д , ты ся ч  

р ублей

Р а с х о д ы  н а  
о б ес п е ч ен и е  

п и т а н и я  (ясл и -8 7  
р у б ., д е т с а д -1 0 2  

р у б .) , ты ся ч  
р ублей

В С Е Г О  р а с х о д ы  
н а  о с у щ е с т в л е н и е  

п р и с м о т р а  и 
у х о д а  в м е с я ц , 
т ы с я ч  р у б л е й

В С Е Г О  р асх о д ы  
н а  о с у щ е с тв л е н и е  

п р и с м о т р а  и 
у х о д а  в м е с я ц  н а  
о д н о го  р еб ен к а , 

р у б л ей

1 2 3 4 - г р .2  +  гр .З 5 = тр .4 /гр . 1*1000 б 7 = гр .5  х гр .б
1948 339 40 4 5  1 4 3 8 4 2 2 5 0 ,5 68 1530

Заместитель главы муниципального образования Тбилисский район, 
начальник финансового управления


